CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

A Sua Excelência
DAYSON MARCELO BARBOSA
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000933/2022
08/12/2022 13:49:35
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência no Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providência.

"TROCA DO POSTE DE ENERGIA LOCALIZADO NA ESQUINA DA RUA FREDERICO
TIMM, NO BAIRRO SÃO VICENTE, NESTE MUNICÍPIO"

JUSTIFICATIVA

Considerando as más condições que se encontram o Poste de Energia situado na esquina da Rua
Frederico  Timm,  no Bairro São Vicente.

Considerando que tais condições têm preocupado os moradores e pedestres que transitam
diariamente pelo local, sendo muitos destes pedestres, centenas de estudantes que transitam debaixo
do poste todos os dias a caminho da CEEFMTI GOVERNADOR GERSON CAMATA (Escola
Viva), e cidadãos que também precisam passar pela localidade para ter acesso à sede do  Cad  Único
(Ao lado do Poste) para atendimento, correndo o risco de sofrerem um acidente grave.

Considerando também as chuvas dos últimos dias que têm acelerado mais ainda a deterioração do
poste mencionado por se tratar de um poste antigo, feito de madeira, que precisa urgentemente ser
substituído.

Diante do disposto, solicito através do presente em caráter de Urgência que o Poder Executivo
Municipal através do setor competente, realize vistoria e substitua o poste mencionado por outro
poste de concreto, mais resistente, para que os moradores, cidadãos e estudantes que passam pelo
local diariamente, usufruam de mais segurança e qualidade de vida.

Certo de contar com a aprovação pelos Nobres Edis da presente Indicação, e do bom senso do Exm°
Sr° Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e apreço.

Sala das Sessões, 08 de Dezembro de 2022.

GI CIMAR DE  OLIVEIRA

Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252

••‘,

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4